
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 69, segunda-feira, 10 de abril de 2017PÁGINA 52

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017041000052

a) destituir e eleger membros do Conselho de Administração.
A documentação relativa à proposta a ser apreciada está disponível na sede do BRB - Banco
de Brasília S.A., na Gerência de Relações com Investidores, 8º andar do Edifício Brasília, no
SBS Quadra 01, Bloco "E", Brasília/DF, na página de relações com investidores
(www.brb.com.br no link Relações com Investidores) e na página da Comissão de Valores
Mobiliários (www.cvm.gov.br) na rede mundial de computadores.
Em atendimento ao que dispõe o art. 3º da Instrução CVM nº 165, de 11-12-1991, e de
conformidade com a Instrução CVM nº 282, de 26-06-1998, o percentual mínimo de par-
ticipação no capital votante da Companhia, necessário à aquisição de adoção do processo de
voto múltiplo, será de 5% (cinco por cento). O requerimento deverá ser formulado ao
Diretor-Presidente do Banco, 48 horas antes da Assembleia.

Em 30 de março de 2017
JOÃO ANTÔNIO FLEURY TEIXEIRA

Presidente do Conselho de Administração

BRB-CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A
SUPERINTENDÊNCIA FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO - AMIGÁVEL
Espécie: Termo de Rescisão Amigável ao Contrato n° 2016/002, celebrado em 11.05.16,
entre a Financeira BRB e a ADM Pontual Imobiliária Condominial Ltda. Objeto: Rescisão
amigável, por acordo entre as partes, a partir de 05.04.17, do contrato n° 2016/002, de
prestação dos serviços de cobrança administrativa, nos termos do Edital de Credenciamento
BRB-CFI 2016/001. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 79, Inciso II e despacho au-
torizador da Diretoria Colegiada da Financeira BRB, de 23/03/2017. Signatários: pelo con-
tratante, Geraldo Lourenço de Almeida e pela contratada, Carlos Marcos Bley Vieira. Exe-
cutor: Emerson Rizza Vasconcelos. Processo:442/2016.

EMERSON VASCONCELOS RIZZA
Superintendente

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 39/2017 - UASG 926119.

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 39/2017, sagraram-se vencedoras
(empresa, item e valor unitário): POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 02.881.877/0001-64, itens: 02 (R$ 13,9900), 03 (R$
7,6600) e 06 (R$ 2,3000); ORTOM INDÚSTRIA TEXTIL LTDA-ME, CNPJ:
04.890.798/0001-45, item 05 (R$ 0,9800). Perfazendo valor total licitado de R$ 155.621,00.
Os itens 01 e 04 foram cancelados.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 64/2017 - UASG 926119.
O Pregoeiro da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico por SRP nº 64/2017.
Sagrou-se vencedora (empresa, item e valor unitário): CIENTÍFICA MÉDICA HOSPI-
TALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10, itens: 01 (R$ 23,00), 02 (R$ 22,10), 03 (R$
21,94), 04 (R$ 21,94), 06 (R$ 22,38), 07 (R$ 23,13), 08 (R$ 24,01), 12 (20,00), 13 (R$
27,50) e 14 (R$ 22,98), perfazendo o valor total licitado dos itens mencionados de R$
139.587,32. Os itens 05, 09, 10, 11 e 15 restaram fracassados.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 91/2017 - UASG 926119.
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 91/2017, sagrou-se vencedora:
FANEM LTDA, CNPJ: 61.100.244/0001-30, item 01 (R$ 37.000,00). Perfazendo o valor
total licitado de R$ 703.000,00.

MERITA SIMIONE BORGES

CONTROLADORIA

UNIDADE SETORIAL DE CORREIÇÃO ADMINISTRATIVA
1ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Presidente da 1ª Comissão de Processo Disciplinar, sediada no SAIN Parque Rural,
Edifício Sede da Secretaria de Estado de Saúde, Bloco "B", Subsolo, Asa Norte, Brasília/DF,
Telefone 3348-6231, e-mail 1CPD@saude.df.gov.com, designada por meio da Portaria nº 5,
de 16 de janeiro de 2017, publicada no DODF nº 13, de 18 de janeiro de 2017, do Senhor
Corregedor-Geral da Corregedoria da Saúde/SES, RESOLVE, na forma do artigo 248 da Lei
Complementar nº 840/2011, INTIMAR, pelo presente EDITAL, a servidora ANYA LUNA
LUCETTI, matrícula nº 1.440.854-6, que se encontra em lugar incerto e não sabido, para
apresentar defesa escrita a esta Comissão, que funciona no endereço acima descrito, relativa
a indiciação por suposta denúncia de irregularidade administrativa e possíveis faltas in-
justificadas ao serviço por meio do Processo Disciplinar nº 174/2014. Fica ainda ciente de
que, convocada pelo presente EDITAL, pelo prazo de 15 (quinze) dias a partir desta pu-
blicação, se não comparecer, os trabalhos da comissão seguirão sem a sua presença e será
acompanhado por defensor dativo a ser designado pela autoridade competente.

ROSSANA MICHELLI FERREIRA DE PONTES

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EXTRATO DO EDITAL Nº 15, DE 06 DE ABRIL DE 2017
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIA DA SAÚDE (ESCS), man-
tida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS),
no uso de suas atribuições regimentais e, considerando a Lei nº 3.361/2004, publicada no
DODF nº 114, de 17/06/2004, regulamentada pelo Decreto nº 25.394, de 1º/12/2004, pu-
blicado no DODF nº 228, de 02/12/2004, e à vista da Instrução/Fepecs nº 6, de 16 de março

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

de 2015, publicada no DODF nº 53, de 17/03/2015 e considerando o Processo Seletivo de
Admissão de Estudantes do Programa de Bolsa Permanência, referente ao ano letivo de 2017,
aos estudantes dos Cursos de Graduação da ESCS, matriculados pelo Sistema de Reserva de
Vagas, objeto do Edital nº Edital/ESCS nº 10, de 24/02/2017 e do Edital/ESCS nº 12, de
09/03/2017, RESOLVE:
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo de
Admissão de Estudantes dos Cursos de Graduação em Medicina e Enfermagem, matriculados
pelo Sistema de Reserva de Vagas, no Programa Bolsa Permanência, referente ao ano
letivo/2017, conforme processo nº 064.000.019/2017.
2. Esse Edital encontra-se disponível na íntegra no endereço eletrônico: ht t p : / / w w w. f e -
pecs.edu.br/index.php/processo-seletivo.

PAULO ROBERTO SILVA

SOCIEDADE DE TRANSPORTES COLETIVOS DE BRASÍLIA

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2017

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de piso vinílico no bloco "A"
do prédio da garagem central da TCB - Sociedade de Transportes Coletivos de Brasília Ltda.,
conforme condições, especificações e quantidades constantes no Termo de Referência, Anexo
I do Edital. O Edital, Processo N° 095.000.850/2016 encontra-se disponível nos sites
www.tcb.gov.br/licitacao e www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais informações estão
disponíveis na sede da TCB - SGON, Qd. 06, Lt. Único, Bloco "A" - Brasília-DF. Va l o r
Total Estimado: R$ 28.133,33 (vinte e oito mil, cento e trinta e três reais e trinta e três
centavos). Programa de Trabalho: 26.122.6001.2396.5313, Elemento de Despesa:
33.90.39.16, Fonte: 220 - Diretamente Arrecadados. Data/Hora de abertura: 24 de abril de
2017 às 10hs.

Em 07 de abril de 2014
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

Pregoeira

COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATOS
Processo: 097.000.873/2016. Contratante: METRÔ-DF. Contratada: CÁPUA PROJETOS E
CONSTRUÇÃO LTDA. CNPJ: 02.359.209/0001-71. Espécie: CONTRATO Nº 006/2017.
Objeto: Fornecimento de Equipamentos com Montagem e Instalação de Sistema de Energia
Solar Fotovoltaica - SESFV na Estação Guariroba. Modalidade de licitação: Pregão Ele-
trônico. Valor Global: R$ 873.874,00. Vigência: 25 meses. Dotação Orçamentária: Fonte 135,
Natureza de Despesa 44.90.52, Programa de Trabalho 26.453.6216.3277.0001. Número da
Nota de Empenho: 2017NE00258. Data de Assinatura: 20/03/2017. Pela Contratante: Mar-
celo Contreiras de Almeida Dourado, Daniela Diniz Rodrigues. Pela Contratada: José Ro-
berto Cápua. Gestor do Contrato: Nomeado por meio de Instrução de Serviço.

Processo: 097.001.247/2013. Concedente: METRÔ-DF. Concessionária: BANCO DE BRA-
SÍLIA S.A. - BRB. CNPJ: 00.000.208/0001-00. Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato
n.º 013/2012. Objeto: Retirada de 03 (três) máquinas bancárias, duas na Estação Central e
uma no Terminal Ceilândia, permanecendo as 07 restantes nos locais indicados no contrato,
com os preços atualmente vigentes e reajustados. Data de Assinatura: 23/03/2017. Pela
Concedente: Marcelo Contreiras de Almeida Dourado, Gilberto Pompilio de Melo Filho. Pela
Concessionária: Kátia do Carmo Peixoto de Queiroz.

Processo: 097.000.342/2015. Contratante: METRÔ-DF. Contratada: ÁGIL EMPRESA DE
SEGURANÇA LTDA. CNPJ: 72.619.976/0001-58. Espécie: Segundo Termo Aditivo ao
Contrato nº 011/2016. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 meses e excluir os
custos referentes às guaritas resultando na equalização dos postos de vigilância "armado" e
"armado com guarita". Modalidade de licitação: Pregão eletrônico. Valor Mensal: R$
1.589.366,62. Valor Global: R$ 19.072.399,44. Vigência: De 02/04/2017 a 02/04/2018. Do-
tação Orçamentária: Fonte de Recursos 220, Natureza da Despesa 33.90.37, Programa de
Trabalho 26.456.6216.2756.6136. Número da Nota de Empenho: 2017NE00298. Data de
Assinatura: 31/03/2017. Pela Contratante: Marcelo Contreiras de Almeida Dourado, Luiz
Gustavo de Andrade. Pela Contratada: Eduardo Quaresma Hage.

Processo: 097.000.468/2016. Contratante: METRÔ-DF. Contratada: EAM SISTEMAS DE
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 07.537.669/0001-66. Espécie: Contrato Nº 007/2017. Ob-
jeto: Aquisição de Suporte Técnico/Atualização e Customização/Personalização do Sistema
de Engenharia da manutenção, Engeman para 35 licenças de propriedade do Metrô - DF.
Modalidade de licitação: Inexigibilidade. Valor Mensal: R$ 5.502,80. Valor Global: R$
79.408,32. Vigência: 12 meses, contados da assinatura. Dotação Orçamentária: Fonte 220,
Natureza de Despesa 33.90.39, Programa de Trabalho 26.453.6216.2756.6136. Número da
Nota de Empenho: 2017NE00299. Data de Assinatura: 31/03/2017. Pela Contratante: Mar-
celo Contreiras de Almeida Dourado, Luiz Gustavo de Andrade. Pela Contratada: Paulo
César da Silva. Gestor do Contrato: Será nomeado por meio de Instrução de Serviço emitida
pela Presidência do METRÔ-DF.

Processo: 0097.000-228/2011. Contratante: METRÔ-DF. Contratada: BANCO DO BRASIL
S.A CNPJ nº 00.000.000/0001-91. Espécie: Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação Téc-
nica. Objeto: Prorrogação do Acordo de Cooperação Técnica para o período de 12 (doze)
meses. Vigência: de 04/04/2017 a 03/04/2018. Data de Assinatura: 04/04/2017. Pela Con-
tratante Marcelo Dourado, Luiz Gustavo de Andrade. Pela Contratada: Paulo Henrique Conti.
Gestor do Contrato: Chefe de Divisão de Compras - ARCO.

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS REALIZADAS PELA COMPANHIA
DO METROPOLITANO DO DISTRITO FEDERAL

Em cumprimento ao parágrafo 2º do artigo 22 da Lei Orgânica do Distrito Federal e ao Art.
4º da Lei Distrital nº 3.184 de 29 de agosto de 2003, a Companhia do Metropolitano do
Distrito Federal - METRÔ-DF, divulga abaixo o quadro DEMONSTRATIVO DAS DES-
PESAS COM PROPAGANDA, PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES LEGAIS, referentes ao
1º (primeiro) trimestre de 2017.

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE


